
UCHWAŁA NR XV/126/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Blizanowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) w związku z art. 11. ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm. ) oraz art. 110 ust. 1-3  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2025 r., poz.1214)Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XVI/170/2012 Rady Gminy Blizanów  z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie, uchwała Nr XVI/113/2016 Rady Gminy 
Blizanów  z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Blizanowie oraz  uchwała  Nr XXXVII/331/2022 Rady Gminy Blizanów  z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XV/126/2025 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BLIZANOWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizanowie, zwany dalej Ośrodkiem jest budżetową jednostką 
organizacyjną gminy Blizanów, utworzoną przez Gminną Radę Narodową 
w Blizanowie  Uchwałą Nr XI/39/90 z dnia 28 lutego 1990r. 

§ 2. Ośrodek realizuje swoje zadania na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących. 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka  mieści się w Gminie Blizanów – Blizanów Drugi 5A. 

2. Ośrodek obejmuje zasięgiem swojej działalności Gminę Blizanów. 

3. Użyte w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie określenia oznaczają: 

1) Gmina - Gmina Blizanów; 

2) Ośrodek - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizanowie; 

3) Kierownik - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie; 

4) Rada - Rada Gminy Blizanów; 

5) Statut - Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie; 

6) Wójt - Wójt Gminy Blizanów. 

Rozdział 2. 
 CEL  I  ZADANIA  OŚRODKA 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych i zleconych gminie 
z zakresu pomocy społecznej, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań nałożonych 
ustawami i przekazanych do realizacji na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Blizanów 
bądź powierzonych do realizacji w drodze porozumień czy uchwał Rady Gminy Blizanów. 

2. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające, w szczególności z : 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 1



13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

14) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

22) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

23) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

24) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

25) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

26) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

27) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

28) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego; 

29) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

30) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

31) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

32) ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
i ochronie małoletnich; 

33) ustawy z dnia 25 lutego 1964r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

34) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

35) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych; 

36) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

37) rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób     i rodzin; 

38) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

39) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz 
wzorów formularzy "Niebieska Karta"; 

40) innych obowiązujących przepisów prawa, dotyczących działalności Ośrodka; 

41) uchwał Rady Gminy Blizanów; 

42) niniejszego Statutu. 

3. Przedmiotem działalności Ośrodka mogą być także inne zadania określone przepisami prawa, 
w szczególności realizacja programów systemowych i innych współfinansowanych          z różnych źródeł oraz 
zadań wynikających z rządowych programów. 

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi działania mające na celu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 2



1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadającym godności człowieka; 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

4) organizowanie pieczy zastępczej oraz udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom; 

5) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

2. Działalność z zakresu pomocy społecznej polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 6. W zakresie realizacji celów i zadań Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi                     
i pozarządowymi, kościołami oraz związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami 
oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA  OŚRODKA 

§ 7. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy Kierownik Ośrodka i podlegli mu pracownicy. 

2. Ośrodkiem   kieruje  kierownik  i  reprezentuje  Ośrodek na zewnątrz. 

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego  w stosunku do Kierownika Ośrodka, w tym            w zakresie 
zatrudnienia  i zwolnienia  wykonuje Wójt Gminy Blizanów. 

4. Szczegółowy  zakres  czynności  i  obowiązków  dla  Kierownika  Ośrodka  ustala  Wójt   Gminy 
Blizanów. 

5. W czasie  nieobecności  kierownika  zastępstwo  obejmuje  upoważniony przez  Kierownika Ośrodka 
pracownik. 

6. Kierownik ustala obsadę etatową pracowników Ośrodka w porozumieniu z Wójtem 
w oparciu o obowiązujące przepisy oraz niezbędne potrzeby. 

7. Kierownik  Ośrodka składa Radzie Gminy Blizanów coroczne sprawozdanie                            
z działalności oraz   przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

8. Kierownik wydaje decyzje administracyjne z zakresu  wykonania zadań własnych gminy i zleconych 
gminie na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Blizanów. 

9. Szczegółową   strukturę  organizacyjną  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej                 
w Blizanowie określa Regulamin  Organizacyjny opracowany  przez  kierownika  wprowadzony zarządzeniem 
wewnętrznym Kierownika Ośrodka z akceptacją Wójta. 

10. Zasady wynagradzania pracowników określa Regulamin Wynagradzania zatwierdzony przez 
Kierownika. 

11. Kierownik Ośrodka jest upoważniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

§ 8. 1. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka, którzy 
wykonują zadania im powierzone w zakresie ustalonym przez Kierownika Ośrodka. 

2. Zadania pracowników na poszczególne stanowiska pracy wynikają z ich zakresu czynności. 

§ 9. Kierownik   Ośrodka  uprawniony jest do dokonywania  czynności prawnych w  granicach 
pełnomocnictwa   udzielonego przez Wójta Gminy Blizanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych, a w szczególności  w ustawie o finansach publicznych i w ustawie            
o rachunkowości. 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki  finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki określone i przyjęte w budżecie gminy. 

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzane są na 
rachunek budżetu gminy. 

3. Źródła finansowania: 

1) środki własne Gminy Blizanów, 

2) dotacja celowa z budżetu państwa 

3) inne prawem dopuszczalne źródła. 

§ 12. Mienie Ośrodka stanowią środki  trwałe  i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek dla 
prowadzenia działalności. 

Rozdział 5. 
NADZÓR  I   KONTROLA 

§ 13. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje bezpośrednio Wójt Gminy Blizanów. 

§ 14. Kontrola zarządcza obejmuje działania Ośrodka mające wpływ na osiąganie celów i realizacje zadań 
określonych w § 4 statutu, w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Statut Ośrodka nadawany jest przez  Radę Gminy Blizanów. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy. 

§ 17. Zmiany statutu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do  UCHWAŁY  Nr XV/126/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia  14 listopada 2025r. 
 

 
w sprawie  nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Blizanowie. 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizanowie jako budżetowa jednostka organizacyjna 

gminy Blizanów działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę     i 

przedmiot działalności. Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Blizanowie  został przyjęty uchwałą Nr XVI/170/2012 Rady Gminy Blizanów z dnia 23 maja 

2012 r. i był kilkakrotnie zmieniany uchwałą z dnia 17 marca 2016 r. Nr XVI/113/2016,  oraz 

uchwałą z dnia 29 marca 2022 r. Nr XXXVII/331/2022. Duża ilość zmian w przepisach prawa oraz 

kilkakrotna nowelizacja dotychczasowego statutu  spowodowała konieczność nadania nowego 

statutu, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Blizanowie. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały spowodowana jest 

również wprowadzeniem aktualnych zapisów dotyczących realizowanych zadań wynikających z 

zaleceń pokontrolnych.    

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  
Jan  Wojtyła 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8A86BF-123A-4195-8D8B-7AEB3DC72B7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/126/2025 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3



	Rozdział 2 - CEL  I  ZADANIA  OŚRODKA w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 24 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 25 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 26 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 27 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 28 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 29 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 30 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 31 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 32 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 33 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 34 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 35 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 36 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 37 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 38 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 39 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 40 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 41 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 42 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ORGANIZACJA  OŚRODKA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 3


	§ 12 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - NADZÓR  I   KONTROLA w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6




